Accta sunt hec sub die .IIII. idus augusti anno .XVIII. regnante Roberto rege, exaratum ipso die 
per festiuitatem sancti Laurentii martiris incliti et leuitae in cacumine montis prefati ante ipsius 
ianuam. Aduenit ad me hec omnia prefata [per] successionem genitoris mei siue per apicem 
regni uel per omnes uoces et ad me Ermesende, comitissam, per meum decimum simul et per 
omnes uoces. 
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In Dei nomine ego (Cruz)Raimundus, gratia Dei comes et marchio, qui istam largitionem propria 
et bona uoluntate feci et propria manu firmaui testesque idoneos siue coepiscopos uicinos nostros 
firmare rogaui. Et ego (cruz) Ermesendis, gratia Dei comitissa similiter promto animo et 
uoluntate firma firmaui et firmari rogaui. (Cruz) Berengarii, prolis nostre, qui hoc similiter 
firmauit. S+ Deusdedit, gratia Dei acsi indignus episcopus. Guifresdus, leuita qui et iudex sub 
sss, et hoc legibus affirmat. Sig+num Bernardus Ruuiro. Sig+num Geribertus Lacerensis. 
Sig+num Udagarius filii eius. Sig+num Gitardus Tarauallo. Sig+num Suniarius Ministralis. 
Sig+num Oliba de Ripa Taiada. Sig+num Stefanus de Palatio. Sig+num Miro frater eius. S+ 
Bellucius, sacer sss. Berengarius sss. Miro sss. Sss Guillara, presbiter sss. S+ Pontius, 
cognomento sss Boni Filii, clerici sss. S+ Borrellus, sacer qui et iudex. 

(Crismón) Iohanes, leuita qui omnia superius scripta exarauit. Et tradidit Raimundus, comes, 
cum coniuge sua Ermesende, comitissa, in potestate La[n]gobardi, sacer prefatum cenobium 
Sancti Laurentii, ut ille patrocinium et adiutorium prebeat ad iam dictam domum et ille sit 
defensor et adiutor de iam dicto cenobio, sub sss die et anno quo supra. 
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1013, octubre, 25 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, junto a Longobardo, canónigo de Barcelona, 
compraron al monasterio de Sant Cugat del Vallès unas propiedades sitas en los términos de 
�Terracia� (Terrassa), �Oleastrello� (Ullastrell), �Castellare�(Castellar) y �Nespola� por la 
suma de veinticinco onzas de oro, cantidad que destinó Guitard, abad del monasterio, a la 
finalización del claustro.  

B. Barcelona. ACA, Cart. fº 10, nº 12. 
Ed. Rius, J. Cartulario de Sant Cugat..., Vol. II, documento nº 456.  

In Christi nomine et eius clementia. Ego Witardus, abba, cum collegio monachorum cenobio 
Sancti Cucuphati, martiris, degentibus, a minimo usque ad maximum, uenditores sumus uobis 
domnus Raimundus, inclitus comes Barchinonensis, coniugisque eius domna Erminsindis, 
comitissa, una cum Langobardus, sacer, canonicus sede Sancte Crucis Sancteque Eulalie 
uirginis, emptores. Per hanc scedulam exarationis quod nos uobis facimus de terras et uineas, 
cultas et eremas, casas et curtes, cum solos et superpositos, condirectos et eremos, ortos cum 
diuersis generis arborum, cum fontibus et riuolis, cum aquarum ductibus, cum pascuis, pratis, 
garricis, siluis, cum montibus ac uallibus, cum torrentibus et arboribus atque arundinetis, petris, 
rupibus ac montuosum uel planum, quicquid dici uel nominari potest; qui est hec omnia in 
comitatu Barchinonense, infra termines de Terracia siue de Oleastrello uel de Castellare atque de 
Nespola uel in allis diversis locis. Aduenit hec omnia ad nostre matris Ecclesie cenobio aliquid 
per largitionem domni Borrelli, comiti, diue memorie, et aliquid per uenditionem quod emit 
Iohanes [condam] abba cenobio meminito, et per omnesque uoces. Ideoque, ego, suprafatus 
abba, cum omnes monachos jam dicto cenobio uendimus ad te domnus Raimundus, inclitus 
comes, marchisus coniuxque tua dilecta, Ermisindis, comitissa, cum canonico predicto 
Langovardus, sacer, omnes alaudes quod tenebamus per uocem Sancti Laurentii, martir Christi, 
qui fundata est basilica ipsius in cacumine montis excelsi super Terracia, siue super Castellare, in 
omnibus locis ubicumque inuenire potueritis, quod nos tenuimus, tenemus, uel tenere debuimus, 
in omnia et in omnibus, ab integre, fideliter uobis uendimus, in propter precium uncias .XXV. de 
auro cocto, eque lancee bene pensatas, quod uos nobis dedistis et nos propriis manibus nostris 
recepimus. Est manifestum. Quem uero iam dicta omnia, que nos uobis uendimus et de nostro 
iure matris Ecclesie in uestro transducimus dominio et potestatem, ab omni integritate, cum exiis 
et regresiis earum, ad uestrum plenissimum proprium ad faciendum quicquid animus uester 
elegerit, Deo fabente. Nunc, igitur, inspirante diuina clementia, qui omnes homines uult salvare 
et per uiam ueritatis iubet incedere. Ego Raimundus, suprafatus comes eximus cum coniuge mea 
Ermisindis, gratia Dei comitissa, et cum Langobardus, sacer, canonicus iam dictus, concedimus 
et donamus omnes alaudes per hanc seriem Domino Deo et domum Sancti Laurenti, martir 
Christi, et Sancte Marie Virginis, matris Domini, et Sancti Michaelis Archangeli, ut intercessores 
existant ante Deum pro expiatione nostrorum peccatorum et pro remissione animarum nostrorum 
genitorum siue pro colomitate nostra et defensione terre nostre. Ut ab hodierno die et tempore 
habeant, teneant et possideant et exfructent seruientes Domino Deo et domum Sancti Laurenti, 
martiris Christi, supradicti sacerdotes, scilicet atque leuitas, sine ulla inquietudine alicuius 
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uiuentis. Et ut hec paginola in perpetuum firmam obtineat roborem, uniuersi nomina nostra 
subscripsimus atque firmamus, quod sicut absit, quod fieri minime credo, alicuius homo ausus 
fuerit hoc facere, centum auri libras componat domum Sancti Laurenti et seruientes ijsius.